Городской округ Долгопрудный Московской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОЛГОПРУДНЫЙ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

141700, Московская область,

городской округ Долгопрудный, площадь Собина, дом 3,

тел./факс: (495) 408-88-75

sovet_deputatov_dolgoprudny@mail.ru
РЕШЕНИЕ

«24» апреля 2023 года
         № 38-нр
О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Долгопрудный Московской области

В целях приведения Устава городского округа Долгопрудный Московской области, принятого решением Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области  от   22.03.2019  № 15-нр  (с учетом изменений  от  27.01.2021 № 01-нр, от 15.06.2022  № 55-нр),  в  соответствие   с  Федеральным   законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (с учетом изменений, внесенных Федеральным законом от 14.03.2022 № 60-ФЗ), в соответствии с решением Совета депутатов городского округа Долгопрудный  Московской области от 18.12.2020 № 92-нр «Об утверждении Положения о порядке организации и проведении публичных слушаний в городском округе Долгопрудный Московской области, решением Совета депутатов города Долгопрудного Московской области от 17.11.2017 № 102-нр «Положение о порядке учета предложений по проекту Устава городского округа Долгопрудный Московской области, по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Долгопрудный Московской области и о порядке участия граждан в их обсуждении», постановлением главы городского округа Долгопрудный Московской области от 10.03.2023 № 06-ПГ «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Долгопрудный Московской области», на основании Устава городского округа Долгопрудный Московской области и заключения Оргкомитета по проведению публичных слушаний от 07.04.2023, Совет депутатов городского округа Долгопрудный Московской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав городского округа Долгопрудный Московской области прилагаемые изменения и дополнения.

2. Поручить главе городского округа Долгопрудный направить решение Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области                                       «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Долгопрудный Московской области» в течение 15 дней со дня принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области в порядке, предусмотренном действующим законодательством для государственной регистрации.

3. В течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области опубликовать (обнародовать) решение Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Долгопрудный Московской области» в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный «Вестник «Долгопрудный».

4. Поручить главе городского округа Долгопрудный в течение 10 дней со дня официального опубликования (обнародования) решения Совета депутатов городского округа Долгопрудный «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Долгопрудный Московской области»  направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) решения Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Долгопрудный Московской области» для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации.

5. Изменения и дополнения в Устав городского округа Долгопрудный Московской области вступают в силу после их официального опубликования (обнародования) в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный «Вестник «Долгопрудный».

Глава городского округа

Долгопрудный Московской области

                 В.Ю. Юдин

«24» апреля 2023 года
Председатель Совета депутатов

городского округа Долгопрудный

Московской области                                                                            Д.В. Балабанов

Принято на заседании Совета депутатов

городского округа Долгопрудный

Московской области

19 апреля 2023 года
Утверждены

решением Совета депутатов
городского округа Долгопрудный
Московской области

от «24» 04. 2023 № 38-нр
Изменения и дополнения

в Устав городского округа Долгопрудный

Московской области

городской округ Долгопрудный

Московская область

2023 год

1. В пункте 43 части 1 статьи 6 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить.

2. Второй абзац части 7 статьи 11 изложить в новой редакции:
В случае, если местный референдум не назначен Советом депутатов в установленные сроки, референдум назначается судом на основании обращения граждан, избирательных объединений, главы городского округа Долгопрудный, органов государственной власти субъекта Российской Федерации, избирательной комиссии субъекта Российской Федерации или прокурора. Назначенный судом местный референдум организуется территориальной избирательной комиссией, а обеспечение его проведения осуществляется исполнительным органом государственной власти Московской области или иным органом, на который судом возложено обеспечение проведения местного референдума.

3. Часть 2 статьи 12 изложить в новой редакции:
«2. Муниципальные выборы назначаются Советом депутатов. В случаях, установленных федеральным законом, муниципальные выборы назначаются территориальной избирательной комиссией или судом.».
4. Часть 4 статьи 23 исключить.
5. Часть 3 статьи 26 изложить в новой редакции:
«3. Вновь избранный Совет депутатов собирается на первое заседание на 18 день со дня избрания в правомочном составе.».
6. Пункт 22 части 2 статьи 27 исключить.
7. Пункт 6.3 статьи 29 исключить.
8. Статью 31 дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1. Полномочия депутата прекращаются досрочно решением Совета депутатов в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета депутатов в течение шести месяцев подряд.».
9. Статью 32 дополнить частью 7.1 в следующей редакции:

«7.1. Глава городского округа Долгопрудный не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательного (представительного) органа государственной власти субъекта Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава городского округа Долгопрудный не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных федеральными законами.».
10. Главу 10 Территориальная избирательная комиссия городского округа Долгопрудный исключить.
PAGE